
Łódź, dnia 10-05-2021

Znak spr.:  ZG.0210.1.2021

                                      Zarządzenie Nr…/2021  

                                           z dnia …..05.2021

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi

w sprawie postępowania dotyczącego konieczności wykonania zrębów 
nie ujętych w Planie Urządzenia Lasu dla nadleśnictwa 

znak sprawy: ZG.0210.1.2021

Na podstawie § 17 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe oraz na podstawie art. 34 pkt. 2c ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach,

zarządzam, co następuje:

§ 1

W przypadku podjęcia przez nadleśniczego decyzji o konieczności wykonania zrębów, 
które nie były ujęte w Planie Urządzenia Lasu dla nadleśnictwa, za  wyjątkiem   gruntów  
leśnych objętych decyzjami na wyłączenie z produkcji, nadleśniczy na podstawie § 23 ust.3  
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, składa wniosek do 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi zawierający:

a) szkic zrębowy
b) opis taksacyjny
c) lokalizację 
d) powierzchnię objętą zabiegiem
e) przyczynę planowanego wykonania nie przewidzianej w PUL rębni
f) propozycje dalszego postępowania

§ 2

Dyrektor RDLP w Łodzi podejmuje decyzję o potrzebie wykonania terenowej lustracji 
zgłoszonych  do  wyrębu  drzewostanów  (nie ujętych w PUL),  oraz  o  dalszym trybie 
postępowania gospodarczego, lub akceptuje wniosek nadleśnictwa, o którym mowa  w § 1 
z ewentualnymi uwagami. 



§ 3

W przypadku konieczności wykonania lustracji terenowej, o której mowa w § 2,  Dyrektor 
RDLP w Łodzi powołuje zespół w składzie:

1. Przewodniczący zespołu: Zastępca Dyrektora RDLP w Łodzi lub Naczelnik 
Wydziału Gospodarki Leśnej i Ochrony Lasu (ZG) tut. RDLP, ewentualnie 
wyznaczony przez Dyrektora pracownik RDLP w Łodzi,

2. Członek zespołu: Nadleśniczy lub Zastępca Nadleśniczego nadleśnictwa, w którym 
zespół dokonuje lustracji drzewostanów.

3. Właściwy terytorialnie leśniczy.
4. Dyrektor może wyznaczyć dodatkowo członka zespołu: pracownika RDLP w Łodzi.

§ 4

Do udziału w lustracji terenowej Naczelnik Wydziału ZG lub osoba wyznaczona przez 
Dyrektora, może zaprosić przedstawiciela Zespołu Ochrony Lasu w Łodzi, zgodnie z 
Zarządzeniem nr 54 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 7 lipca 2008 r. w 
sprawie wprowadzenia „Instrukcji działania zespołów ochrony lasu”, gdzie Zespoły Ochrony 
Lasu określone zostały jako zespoły pracownicze, których zadaniami są m.in.: doradztwo, 
konsultacje, opinie, ekspertyzy, lustracje, udział w komisjach i zespołach zadaniowych dla 
nadleśnictw, regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych (RDLP), a także innych jednostek 
spoza LP na ich prośbę.

§ 5

Do zadań zespołu powołanego zgodnie z § 3 należy:

1) Przeprowadzanie lustracji wnioskowanych do wycięcia drzewostanów, które nie 
były ujęte w Planie Urządzenia Lasu dla nadleśnictwa, w tym:

a) określenie przyczyn, skutków oraz powierzchni szkód w drzewostanach, 
b) przygotowanie propozycji działań ochronnych i gospodarczych w 

przedmiotowych drzewostanach.
2) Sporządzenie w 2 egzemplarzach protokołu z przeznaczeniem dla RDLP w Łodzi 

oraz nadleśnictwa. Protokół powinien zawierać m.in.: opis taksacyjny z silp, opis 
stanu faktycznego, szkic zrębowy, informację dot. przyczyn powstania szkód oraz 
propozycje dalszego postępowania. 

3) Przedstawienie do akceptacji protokołu Dyrektorowi RDLP w Łodzi, 
wraz z projektem decyzji.

4) Niezwłoczne przesłanie projektu decyzji do właściwego nadleśnictwa, celem jego 
publikacji na stronie BIP.



§ 6

W celu zapewnienia udziału społeczeństwa przy podejmowaniu decyzji o konieczności 
wykonania zrębu /-ów sanitarnego /- nich, projekty decyzji w tej sprawie przed ich 
zatwierdzeniem publikowane są na okres 14 dni na stronie BIP Nadleśnictwa. W trakcie tego 
okresu osoby, instytucje i organizacje mogą zgłaszać w formie pisemnej uwagi i wnioski do 
projektu decyzji, oraz uzyskiwać dodatkowe informacje w tej kwestii.

        § 7

Po upływie 14 dni od publikacji, Nadleśniczy rozpatruje wniesione uwagi, po czym podejmuje 
konieczną decyzję w trybie administracyjnym i przedkłada informację Dyrektorowi RDLP w 
Łodzi o podjętej decyzji. 

§ 8

Dokumentację w zakresie wniosków dotyczących konieczności wykonania zrębów, o 
których mowa w § 1 i zatwierdzonych protokołów  wymienionych w § 5 pkt 3 przechowuje 
Wydział Gospodarki Leśnej i Ochrony Lasu RDLP w Łodzi.

       § 9

Niniejsze zarządzenie zmienia Zarządzenie Nr 10/2017 z dnia 23.02.2017 roku (znak 
spawy: ZG.0210.2.2017) i wchodzi w życie z dniem podpisania.

Podpis/Zatwierdzam
dr inż. Dariusz Pieniak

Dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Łodzi

/podpisano elektronicznie/


		2021-05-10T06:14:37+0000
	Dariusz Pieniak




